Kötetünk címe után az 1515-ös évszám áll. Aldushoz írt levelének tanúsága szerint Brodarics 1512-ben ismét elővette a Janus-kiadás ügyét. Nem kétséges, hogy ennek ösztönzője az 1512 derekán Bécsben megjelent Guarino-panegyricus volt.³² Közben 1513-ban ugyanezt Bolognában újra megjelentették.³³ 1514-ben Bécsben a versek közül tíz elégiát adtak ki.³⁴ Valószínűnek tartom, hogy ez utóbbi kötet adta az ötletet egy újabb Janus Pannonius-válogatás összeállításá-

²⁸ PÁSZTOR Edith, *Ammannati Piccolomini, Jacopo = Dizionario Biografico degli Italiani*, II, Roma, 1980, 802–803.

²⁹ FRAKNÓI Vilmos, *Mátyás király levelei, Külügyi Osztály*, I, Bp., 1893, 45–50.

³⁰ KIJÁNI, *i. m.*, 259–261.

³¹ BRODARICS, *i. m.*

³² RMK III 177.

³³ RMK III 182.

³⁴ RMK III 188.

hoz. Ezúttal a levelekre esett a választás. 1515 Európában a nagy királytalálkozás éve volt. A lengyel és a magyar király, meg Ausztria, illetve a császárság uralkodója Pozsonyban, majd Bécsben jöttek össze, hogy országaik és családjaik sorsáról döntsenek. Urának, Szatmári Györgynek kíséretében ekkor Brodaries is Bécsben volt. Ha őt tekinthetjük a gyűjtemény összeállítójának, talán azt remélte, hogy ott Janus leveleinek ez a kis kötete nyomdászra talál.

Függelék

I.

EK KRNYO, Coll. Pray IX, 219

Reverendissime domine, domine mihi colendissime. Audivi a maioribus meis fuisse consuetudinem apud Parthos populos, ut nullus unquam vel regem vel principem quempiam salutatum adire presumeret, nisi quid haberet quod loco muneris offerre posset.³⁵ Quem consuetudinem cum alias hec patria nostra cum illis communem habeat, non ausus fui et ego, Eminentissime Princeps Presul, ante verendissimum conspectum tuum vacuis comparere manibus. Nec tanta rusticitate peditus quin aliquid quod mee saltem condicioni conveniret, te enim magnum maiora decent, offerrem. Et ita quidem munusculum istud per quam exiguum tue D. R. tam meo quam pientissimi genitoris mei nomine oblatum offero, ut illo pocius velit animum dantis (qui certe totus syncerus est et tibi addictus) metiri. Quod ipsius muneris magnitudinem vel ut melius dicam tenuitatem, syncerum siquidem et hilarem datorem et deus non respuit,³⁶ qui maior est acceptor mencium quam vel personarum vel munerum. Quandoquidem mola litant salsa qui non habent thura ut ait Plinius.³⁷ Reliquum est Reverendissime domine ut tandem et meipsum et dulcissimum genitorem meum una cum serviciis nostris tibi unice commendem. Dixi etc.

Franciscus Albensis etc.

II.

EK KRNYO, Coll. Pray IX, 220

Salutem cum oracionum suffragiis honorabilis. Religiosissime pater in Christo precolende. Si vales bene est. Ego enim Dei optimi benigni ex clemencia, inter tot et tanta funera que in nos piissimus Deus propter nostra peccata immisit, bene valeo. Fratres autem nostri adhuc, de quibus antea non memini in litteris meis, vivunt et aura fruuntur vitali, licet modo cunctis sit pestifera, multi tamen in civitate nostra peste corruerunt. Rector capelle triduo vitam suam efflavit, et in domino plebano vix spiritus miserimus persistere potuit, ita ut iam ultimus halitus eius expectabatur. Alii infiniti aut morte corruerunt, aut egra